2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 40

 с. Турунтаево                                                                                                        « 31 » июля  2024 г.

                                                                                                                               16 собрание 5-го созыва
О внесении изменений в решение Совета Турунтаевского сельского поселения

от 26.02.2020 № 95 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Турунтаевское сельское поселение», в связи с утратой доверия»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
          Совет Турунтаевского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета Турунтаевского сельского поселения Томского района Томской области от 26.02.2020 № 95 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Турунтаевское сельское поселение», в связи с утратой доверия» (далее – решение, Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Определить Управляющего Делами Администрации Турунтаевского сельского поселения должностным лицом, ответственным за  направление в Администрацию Томской области сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее – сведения), для их включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 (далее – Положение о реестре), а также для исключения сведений из реестра по основаниям, указанным в пункте 15 Положения о реестре.».

1.2. Дополнить Положение пунктом 15 следующего содержания:

«15. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.

Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения исключаются из реестра в случаях:

1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта или решения суда, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

3) истечения пяти лет с момента принятия акта или решения суда, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

4) смерти лица, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.

Включение в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о таком лице, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»

2. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Турунтаевского сельского поселения                                                                     А.И. Войнич

Глава Турунтаевского сельского поселения
                                               С.В. Неверный

___31.01.2013г.

с. Турунтаево

1
2